

**Komisja Sportu, Turystyki
i Wypoczynku RM Lublin****SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I WYPOCZYNKU
W VIII KADENCJI RADY MIASTA LUBLIN**

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VIII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana Uchwałą nr 5/I/2018 RM Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Eugeniusz Bielak, Leszek Daniewski, Zdzisław Drozd, Zbigniew Jurkowski, Magdalena Kamińska, Monika Kwiatkowska, Zbigniew Ławniczak, Bartosz Margul, Tomasz Pitucha, Anna Ryfka i Dariusz Sadowski. Na przewodniczącego komisji wybrano radnego Dariusza Sadowskiego – uchwała nr 6/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. Na pierwszym posiedzeniu komisji wybrano wiceprzewodniczącą Komisji, którą została radna Monika Kwiatkowska.

W trakcie całej kadencji tylko raz doszło do zmiany w składzie komisji. W maju 2019 roku z pracy w komisji zrezygnował radny Zbigniew Jurkowski, a do jej składu dołączył radny Piotr Choduń - uchwała nr 267/VII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin. Na posiedzeniu komisji w dn. 19 listopada 2019r. w związku z rezygnacją z tego stanowiska radnej Moniki Kwiatkowskiej wiceprzewodniczącym Komisji został radny Piotr Choduń.

W trakcie całej kadencji Komisja odbyła 71 posiedzeń, z udziałem zaproszonych gości: Z-cy Prezydenta Miasta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji, Doradcy Prezydenta Miasta ds. sportu, Przewodniczącego Rady Sportu, Prezesa Zarządu MOSiR „Bystrzyca” Sp. z o.o., dyrektorów poszczególnych wydziałów UM oraz osób zainteresowanych tematyką rozpatrywanych spraw, w tym przedstawiciele klubów i stowarzyszeń sportowych.

Wynikiem prac Komisji było wydanie opinii w sprawie 198 rozpatrywanych projektów uchwał, informacji i sprawozdań, przyjęcie 111 wniosków oraz 9 dezyderatów do Prezydenta Miasta.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta oraz w wieloletniej prognozie finansowej, emisji obligacji, a także wydatków związanych z zadaniami z zakresu sportu i turystyki, również planowanymi przez miasto inwestycjami. Komisja rozpatrzyła również i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał związane z gospodarowaniem gruntami i lokalami, znajdującymi się w zasobach miasta, które zakładały ich wykorzystanie na cele sportowe.

Ponadto w trakcie kadencji rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie m.in. projekty uchwał w sprawie: określenia wykazu kąpielisk, znajdujących się na terenie gminy i określenia sezonu kąpielowego, zmiany Statutu Miasta Lublin, w sprawie Budżetu Obywatelskiego czy też projekt w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki MOSiR „Bystrzyca”. Wydała pozytywną opinię odnośnie projektu w sprawie nadania imienia Hali Sportowo-Widowskiej Globus zlokalizowanej przy ulicy Kazimierza Wielkiego 8 w Lublinie, a także projektu w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu, a następnie przyjęcia Strategii Rozwoju miasta Lublin. Dodatkowo przyjmowała projekty uchwał, dotyczące uchwalenia programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na kolejne lata, przyjmując też sprawozdania z realizacji tych programów. Przyjęła też projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych Gminy Lublin z zakresu kultury fizycznej i turystyki w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków, w tym



organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu i projekt w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu.

W trakcie każdego roku budżetowego Komisja opiniowała Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin oraz Sprawozdania finansowe za rok poprzedni. Każdy rok budżetowy kończyła pracą nad projektem budżetu na rok następny, przyjmując wnioski odnośnie ewentualnych zmian w przedstawionych projektach. Wyjątkiem była praca nad projektem uchwały budżetowej na rok 2019, kiedy budżet był uchwalany na początku roku budżetowego. Następnie opiniowała projekt wraz z przedłożoną przez Prezydenta Miasta autopoprawką.

Komisja zapraszała na swoje posiedzenia przedstawicieli różnych podmiotów, w tym spółek sportowych, klubów i stowarzyszeń i zapoznawała się szczegółowo z ich działalnością, planami i potrzebami.

Sukcesywnie zapoznawała się z wynikami finansowymi i sposobem zarządzania w spółce MOSiR "Bystrzyca" i na bieżąco śledziła działalność lubelskich klubów sportowych. Odbywała też posiedzenia wyjazdowe, dokonywała wizji lokalnych, a skutkiem rozpatrywanych przez nią spraw i problemów były liczne dezyderaty do Prezydenta Miasta.

W trakcie każdego roku budżetowego komisja przyjmowała informacje i sprawozdania, przedstawiane (w formie ustnej oraz multimedialnej) przez Dyrektora oraz Z-cę Dyrektora Wydziału Sportu oraz Dyrektora Biura Rozwoju Turystyki, a dotyczące planowanych w Lublinie rokrocznie imprez sportowych i turystycznych.

Na posiedzeniach komisji przedstawiane były m.in. informacje o przygotowaniach do cyklu imprez turystycznych pod nazwą Sezon Lublin, Lato w mieście, Zima w mieście, a następnie o ich przebiegu. Regularnie komisja przyjmowała też informacje, podsumowujące ruch turystyczny w mieście w określonym przedziale czasowym.

W 2019 roku przyjęła informację na temat stanu przygotowań miasta do organizacji Turnieju Finałowego Mistrzostw Świata FIFA U-20, zaś w kwietniu na temat aplikowania przez miasto o organizację Mistrzostw Europy Juniorów w Lekkiej Atletyce w 2022 roku. Zajęła się tematem użytkowania toru rowerowego przy ul. Janowskiej i zorganizowanymi tam zawodami motocrossowymi oraz przyszłością funkcjonowania tego obiektu. Dokonała podsumowania działalności spółki MOTOR Lublin S.A. i wyniku sportowego klubu w sezonie 2018/2019, zapoznając się z aktualną sytuacją i celami, jakie stawiają sobie władze spółki na kolejny sezon. Zapoznała się też z działalnością klubu KM Cross Lublin.

Na wniosek Lubelskiego Klubu Kolarstwa Górskiego zajęła się tematem funkcjonowania toru rowerowego Bike Park Lublin przy ul. Janowskiej w Lublinie, przyjmując dezyderat do Prezydenta Miasta o udzielenie informacji na temat planów miasta odnośnie odzyskanych przez właścicieli działek geodezyjnych, na których znajduje się tor rowerowy działek oraz o zakup ze środków budżetu miasta przenośnej maszyny startowej, niezbędnej do przeprowadzania zawodów na torze, która mogłaby być wykorzystywana też na innych obiektach, którymi zarządza spółka.

Komisja odbyła też posiedzenia wyjazdowe: w marcu 2019r., dokonała wizji lokalnej stadionu przy Al. Zygmuntońskich 5 i zapoznała się z postępowaniem prac zmierzających do przygotowania stadionu na potrzeby ekstraklasy żużlowej, a także wysłuchała informacji na temat aktualnej sytuacji sportowej w klubie Speed Car Motor Lublin. W maju odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji na terenie obiektu Arena Lublin, gdzie poza dokonaniem wizji lokalnej obiektu członkowie Komisji wysłuchali szczegółowych informacji na temat działalności, planów rozwoju oraz sytuacji finansowej spółki MOSiR "Bystrzyca" i przeprowadzili dyskusję na temat obiektów znajdujących się w zarządzie spółki.

W 2020r. Komisja zapoznała się z działalnością klubu UKS Widok, w szczególności w zakresie sportu seniorskiego. Odbyła posiedzenie wyjazdowe na terenie miasteczka akademickiego UMCS, na którym zapoznała się z działalnością klubu uczelnianego AZS UMCS Lublin. W wyniku pozyskanych tam informacji oraz przeprowadzonej dyskusji



przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta o wsparcie przez miasto budowy hali sportowej UMCS w kampusie przy ul. Głębokiej i wyasygnowanie na ten cel środków w budżecie miasta. W czerwcu przyjęła informację na temat aktualnej sytuacji spółki MOTOR Lublin S.A. i jej dalszych planów w kontekście awansu do II ligii.

Na początku roku komisja wysłuchała informacji na temat finansowania lubelskich klubów sportowych w zakresie promocji lub szkolenia sportowego w kategoriach wiekowych seniorów w dyscyplinach zespołowych w klasach rozgrywkowych I-VI, natomiast w maju 2020r. zapoznała się z informacją na temat aktualnej, związanej z wybuchem epidemii koronawirusa, sytuacji w poszczególnych dziedzinach sportu seniorskiego oraz sportu dzieci i młodzieży, jak również o stanie realizacji zadań zleconych z zakresu sportu. W listopadzie 2020r. komisja wysłuchała informacji na temat realizacji zadań w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w okresie pandemii.

Na ostatnim przedwakacyjnym posiedzeniu przyjęła informację na temat przygotowania obiektów sportowych spółki MOSiR „Bystrzyca” do sezonu letniego.

W 2021 roku komisja dokonała analizy funkcjonowania boisk Orlik, z uwzględnieniem okresu obowiązywania umów o dofinansowanie budowy, kosztów funkcjonowania oraz godzin otwarcia poszczególnych obiektów. W wyniku pozyskanych informacji oraz odbytej dyskusji przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta o dokonanie analizy formalno-prawnej zapisów umów dotyczących dofinansowania boisk Orlik, w szczególności w kwestii okresu obowiązywania zapisów o bezpłatnym udostępnianiu tych obiektów przez miasto.

Ponadto w 2021 roku wysłuchała informacji na temat wyników lubelskich klubów sportowych w systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży w 2020 roku. Zapoznała się też z działaniami w obszarze wzmacniania potencjału turystycznego Lublina oraz przyjęła informację na temat lubelskich sportowców – olimpijczyków, wytypowanych do udziału w Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Tokio.

Wzorem lat poprzednich członkowie komisji wysłuchali szczegółowych informacji na temat aktualnej sytuacji finansowej i sportowej spółki Motor Lublin S.A. oraz sytuacji finansowej spółki MOSiR "Bystrzyca". Ponadto komisja zapoznała się z działalnością Kobiecego Klubu Piłkarskiego Unia Lublin i przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków na działalność klubu.

Na posiedzeniu w czerwcu 2021r. przyjęła jednogłośnie dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie budowy nowej hali sportowo-widowskowej w Lublinie, w związku z potrzebami lubelskich drużyn grających w najwyższej klasie rozgrywkowej w grach zespołowych oraz brakiem w Lublinie obiektu spełniającego wymogi dla organizacji imprez sportowych o randze międzynarodowej.

W 2022 roku komisja przyjęła informację na temat zajęć dla dzieci z Ukrainy, organizowanych przez lubelskie kluby sportowe. Wysłuchała też prezentacji na temat działań Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolia Lublin na rzecz miasta. W ostatnim kwartale natomiast zapoznała się z danymi, dotyczącymi ruchu turystycznego w mieście w sezonie 2022.

Na posiedzenia komisji w 2022 roku zapraszani byli przedstawiciele klubów z największymi osiągnięciami sportowymi. W trakcie posiedzeń odbyło się podsumowanie osiągnięć sportowych Klubu Uczelnianego AZS UMCS Lublin w sezonie 2021/2022 oraz podsumowanie pierwszego roku w PlusLidze LUK Lublin. Ponadto komisja zapoznała się z sytuacją sportową klubu MKS FunFloor Perła Lublin i wysłuchała informacji przedstawicieli klubu Speedway Motor Lublin, podsumowujących sezon 2022.

Jedno z posiedzeń komisji w 2022 roku poświęcone było problemowi związanemu z podziałem jednostek na korzystanie z obiektu "Icemania" dla lubelskich klubów łyżwiarstwa figurowego. W wyniku wnikliwej dyskusji i wysłuchania wszystkich zainteresowanych stron komisja przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta, uzasadniający potrzebę zmiany decyzji w tej sprawie poprzez dokonanie nowego podziału jednostek pomiędzy kluby faktycznie prowadzące działalność szkoleniową dzieci i młodzieży.



Dezyderat komisji został przyjęty przez Prezydenta Miasta w wyniku czego dokonano nowego podziału jednostek.

Na ostatnim w ciągu roku posiedzeniu komisji odbyło się podsumowanie osiągnięć sportowych w lekkiej atletyce w 2022 roku w Lublinie. Komisja przyjęła wszystkie przedstawiane w trakcie posiedzeń informacje.

W 2023 roku komisja wysłuchiwała informacji na temat działalności Szkolnego Związku Sportowego, czego skutkiem była dyskusja z udziałem Przedstawicieli Zarządu Związku na temat podjętych inicjatyw oraz potrzeb w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży. Przyjęła też informację na temat przygotowania do sezonu letniego obiektów MOSiR "Bystrzyca" Sp. z o.o. nad Zalewem Zemborzyckim.

Na posiedzeniu w październiku odbyło się podsumowanie sezonu lekkoatletycznego 2023 lubelskich klubów sportowych. W listopadzie zaś zapoznała się z danymi, dotyczącymi ruchu turystycznego w sezonie letnim 2023, który okazał się dla miasta bardzo udany.

W związku z pismami przesłanymi przez Radę Miasta Charkowa i Iwano-Franiwska, Komisja przyjęła Stanowisko w sprawie udziału sportowców z Rosji i Białorusi w Igrzyskach Olimpijskich 2024 w Paryżu, zawierające apel, wraz z uzasadnieniem, o niedopuszczenie sportowców z tych krajów do udziału w igrzyskach.

W ciągu całego roku komisja zapoznawała się z działalnością lubelskich klubów sportowych. Na pierwszym posiedzeniu w 2023r. zapoznała się z aktualną sytuacją sportową klubu piłkarskiego MOTOR Lublin S.A. i planach klubu na rundę wiosenną. We wrześniu zapoznała się z bieżącą sytuacją klubu MKS FunFloor Lublin oraz zamierzeniami klubu na sezon 2023/2024 i wystąpiła z dezyderatem do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie na IV kwartał 2023, w ramach konkursu, kwoty 1 200 tys. zł dla klubu, celem zabezpieczenia jego potrzeb związanych z działalnością sportową i udziałem w rozgrywkach Orlen Superligi Kobiet oraz Ligi Europy. Na wyjazdowym posiedzeniu w m-cu maju komisja odwiedziła obiekty Lubelskiej Akademii Futbolu Sp. z o.o., zapoznając się z aktualnym stanem oraz planowanym II etapem budowy boisk.

W pierwszym kwartale 2024 roku komisja zapoznała się z osiągnięciami lubelskiego kierowcy wyścigowego Pana Szymona Ładniaka, laureata XX Plebiscytu Dziennika Wschodniego na Sportowca Roku. Po zapoznaniu się z osiągnięciami Lublinianina przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta o rozważenie możliwości wsparcia finansowego kariery sportowej Pana Szymona Ładniaka w ramach środków przewidzianych na promocję miasta poprzez sport. Ponadto zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Miasto Młodych. Polityka młodzieżowa Lublina”.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrywała też inne zgłaszane przez członków Komisji problemy z zakresu sportu i turystyki, np. problem nadmiernego hałasu, wytwarzanego przez sprzęt motorowodny, pływający na Zalewie Zemborzyckim. Komisja wystąpiła o opinię prawną w zakresie możliwości wprowadzenia przez miasto ograniczeń w używaniu tego typu sprzętu, a następnie, po uzyskaniu opinii prawnej, przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta o przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie, celem zmniejszenia hałasu w miejscu wypoczynku mieszkańców.

Na bieżąco Komisja zapoznawała się też z pismami skierowanymi do jej wiadomości. Członkowie Komisji brali również udział w pracach Kapituły do zaopiniowania wniosków o przyznanie Nagród Miasta Lublin w dziedzinie sportu.

W trakcie posiedzeń komisja pozyskiwała dodatkowe informacje na temat omawianych problemów oraz aktualnej sytuacji w mieście w zakresie sportu i turystyki od uczestniczących w jej posiedzeniach: Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji Pani Beaty Stepaniuk-Kuśmierzak, Dyrektora Wydziału Sportu Pana Jakuba Kosowskiego oraz Z-cy Dyrektora Pani Iwony Haponiuk, Dyrektora Biura Rozwoju Turystyki Pana Marcina Kęcko, Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Pani Agnieszki Pawelec i jej zastępców, Dyrektora Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego Pana



Łukasza Mazura, Eksperta Prezydenta Miasta ds. Sportu Pana Marka Lembrycha oraz Przewodniczącego Rady Sportu Miasta Lublin Pana Tadeusza Łobody. W posiedzeniach komisji udział brali także dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Lublin bądź jednostek miejskich, właściwi do udzielenia informacji w sprawie omawianych projektów uchwał oraz Prezes Zarządu spółki MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o. Pan Marek Spuz vel Szpos. Wszystkich osobom komisja składa podziękowania za aktywny udział i pełną zaangażowania współpracę przy rozpatrywaniu wszystkich spraw.

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski